
Šplh Schodišt ěm 2003 - VII. Ročník 
Již sedmý ročník Šplhu Schodištěm lze označit za famózní závod snad bez jediné 
chyby. Profesionální organizace závodu i doprovodný program gymnastek Sokola 
Pražského před vyhlášením vítězů přispěli k plynulosti a kvalitě.  

V hlavní kategorii bylo dosaženo nejlepšího oficiálního výkonu na 8 m laně, bylo 
zaznamenáno 20 osobních rekordů, ve výborně obsazené výsledkové listině je 
prvních 11 časů pod 10 vteřin. Atmosféra velké ceny byla již tradičně vynikající a 
většině závodníků právě diváci pomohli k osobním rekordům. Do Klubu šplhavců 
Sokola Pražského se dostalo dalších deset závodníků. V letošní druhé velké ceně se 
ukázalo opět několik nových talentů. Za zmínění stojí zejména Petr Bílý z ŠSK 
Palestry, dorostenci Petr Toman a Šindelka Libor z SOŠ, SOU a U Jílová Brno  

V hlavní kategorii šplhalo 32 závodníků. Vítězství si podle očekávání odnesl Josef 
Křivánek, který v druhém kole dohmátl v nejlepším oficiálním čase 6,08 s. Druhé 
místo obsadil Radim Polák s časem 7,75 s. před Michalem Nedomlelem 7,92. K 
mezinárodní účasti přispěl Tomáš Trník ze Sokola Bratislava, který se po dvouleté 
pouze opět vrátil pod závodnické lano. Obsadil čtvrté místo s časem těsně nad 8 
vteřin.  

Pod devíti sekundovou hranici se v osobním rekordu dostali také Milan Vlach ze 
Sokola Rokycany, a Petr Bílý s Markem Pustajem z ŠSK Palestry. Čas deseti vteřin 
pak překonali Václav Kotlan a Jiří Češka ze Sokola Příbram a Michal Fejgl s Jiřím 
Tlamsou z ŠSK Palestra. Ve velice kvalitně obsazeném závodě celkem 24 závodníků 
dosáhlo času pod 13 vteřin a mnozí si udělali osobní rekord. 

V kategorii dorostenců šplhalo celkem 8 závodníků. První dvě místa obsadili Petr 
Toman 4,22 s. a Libor Šindelka 4,30 s. z SOŠ, SOU a U Jílová Brno. Třetí skončil Jiří 
Kotlan ze Sokola Příbram 4,73 s. před Ivanem Skalošem z ŠSK Palestra 5,06 s. 
Další příčky pak obsadili dorostenci z Písku - Lukáš Babka, David Markvart a Václav 
Syrový. Poslední místo pak zbylo na Tomáše Ježka z Příbrami. 

V poslední kategorii žen na 4 m laně vyhrála Gábina Markvartová ze Sokola Písek 
6,73 s., před Kateřinou Pilařovou z Ústí nad Labem - 7,50 s.  

mf 

Dorostenci - 4,5 metr ů 
poř. jméno ročník klub I. čas II. čas výsledný pozn. 
1. Toman Petr 1985 SOŠ, SOU a U Jílová B. 4,49 4,22 4,22   
2. Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová B. 4,30 4,30 4,30   

3. Kotlan Jiří 1987 SOKOL Příbram 4,73 5,93 4,73   
4. Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra 5,17 5,06 5,06   

5. Babka Lukáš 1988 SOKOL Písek 5,95 6,66 5,95   
6. Markvart David 1988 SOKOL Písek 8,44 8,49 8,44   

7. Syrový Václav 1987 ZŠ T.G. M. Písek 8,73 8,78 8,73   
8. Ježek Tomáš 1988 SOKOL Příbram 11,24 10,72 10,72   

 

 

 



Muži - 8 metr ů 
poř. jméno ročník klub čas I. čas II. výsledný pozn. 
1. Křivánek Josef 1979 SK Veselka 6,33 6,08 6,08 OR 
2. Polák Radim 1977 SG Sokol Poděbrady 8,43 7,75 7,75   
3. Nedomlel Michal 1977 Radio Pracheň 7,92 7,93 7,92   

4. Trník Tomáš 1975 Sokol Bratislava I 8,25 8,08 8,08   
5. Vlach Milan 1978 Sokol Rokycany 8,36 8,27 8,27 OR 
6. Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra 9,84 8,82 8,82 OR 
7. Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra 9,27 8,83 8,83 OR 
8. Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra 9,40 9,10 9,10   

9. Kotlan Václav 1983 SOKOL Příbram 10,13 9,34 9,34 OR 
10. Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra 9,84 9,67 9,67 OR 
11. Češka Jiří 1955 SOKOL Příbram 9,74 10,15 9,74   

12. Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová B. 11,14 10,33 10,33 OR 
13. Cendelín Tomáš 1982 SOKOL Písek 10,78 11,25 10,78 OR 
14. Feigl Stanislav 1960 HK Varnsdorf  11,12 10,83 10,83   
15. Kadečka Karel 1984 SPŠ Písek  10,91 11,60 10,91   

16. Fejgl Jan 1978 ŠSK Palestra  12,22 10,95 10,95 OR 
17. Vébr Lukáš 1979 HK Varnsdorf  11,23 11,04 11,04 OR 
18. Kotlan Jiří 1987 SOKOL Příbram  11,80 11,32 11,32 OR 
19. Novák Karel 1979 -  13,29 11,82 11,82 OR 
20. Smatana Marek 1983 ŠSK Palestra  12,48 12,17 12,17 OR 
21. Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra 12,84 12,17 12,17 OR 
22. Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram  12,32 12,29 12,29   
23. Ševčík Jiří 1975 SOKOL Písek  12,78 - 12,78   
24. Poes Jiří 1955 SOKOL PRAŽSKÝ  13,04 12,87 12,87   

25. Hofman Karel 1969 HK Varnsdorf  13,57 13,32 13,32   
26. Doležel Jiří 1979 SK Ivančice  15,39 21,00 15,39 OR 
27. Koudelka Petr 1981 -  15,82 15,67 15,67 OR 
28. Balý Jan 1981 TJ Ekonom  16,53 17,23 16,53 OR 
29. Dvořák Pavel 1972 -  16,61 17,78 16,61 OR 
30. Kopecký Luboš 1934 SOKOL Doubravka  16,68 16,95 16,68   
31. Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra  16,97 17, 71 16,97   

32. Hladík Jan 1984 ŠSK Palestra  - 24,97 24,97 OR 
OR - oficiální osobní rekord 

ženy - 4 metry  
poř. jméno ročník klub I. čas II. čas výsledný pozn. 
1. Markvartová 

Gábina 
1986 SOKOL Písek 6,79 6,73 6,73   

2. Pilařová Kateřina 1987 TJ Stadion Ústí n. L. 8,06 7,50 7,50   
 


